¶

¶

sed magna est dissimilitudo: quod accidit istis format subiecti: natura humana non informat diuinam. Et nec natura diuina nec verbum est subiectum nature humane: nec e converso. ¶ Consideranda est: quod huiusmodi difficultas: quod scilicet fit in verbo hypostatice: causa aliā causam habet illā scilicet. Quia certum non est quod natura intellectualis creata ponatur. Et hoc est opinatum apud doctores. Sunt qui dicunt vt recitat Scotus. li. ii. di. i. q. i. q. aliquo positum nature in diuina nullā supaddit est formaliter personam. Alii dicunt quod natura posita nullā supaddit nature: sed per solā negationē fit personam: quod secundum dicta dist. xxiij. huiusmodi primum non est intelligendum quod negatio addatur rei quod est persona: sed quod ille terminus personam natura naturam pro qua supponit nihil positum connotat: sed solam negationē. ¶ Contra primum viā arguit Scotus. quatuor rationibus que sunt solutiones. Sicut igitur prima via tenet: et quod illud positum esset aliqua perfectio distincta a natura assumpta. Et dicendum est quod in assumpto nature quod prius fuerat personam personalitas talis connotaret: sed per hoc intelligi de positum in abstracto respectu quod cuius positionem in natura ipsa diceret personam sine personam. Et per hoc corruptione delineret esse persona: sic in dimissionem verbum dimitteret naturam assumptam: ita vt dimissa persona personalitate personam iam produceret de nouo tale accides in natura dimissa: per quod personam. Et sic transiret per productionem vel destructionem alterum ab altero vel relatiui secundum aliam aliam opinionem. Quod per istā personalitate saluari non potest quia natura humana plus videtur verbo quam per se spiritus aut carnis creature idem iam ab eis nulli ponere noua entitas quod significat nouam personam. Quia posita frustra ponetur hoc ens positum: quod ad hoc ponitur vt non fit opus ponere personam esse quod distinctum ab extremis suis: de hoc infra in citio di. i. q. i. huiusmodi collectio. Sed hoc tenet modus alius seu opinio scilicet de personatione qua tenet. ¶ Scotus etiam. post sequitur dicit secundum opinionem. negat respectus esse distinctos ab absolutis: quod in illa personalitas qua natura humana videtur verbo: dicit aliquod habitum seu perfectionem nature assumptam infusam: quod hanc totam trinitatem carum sicut humanitas christi a tota trinitate formata est per illam hanc ipsam nature assumptam spali quadam habitudine ad verbum per quod videtur verbo: sicut et humanitas christi spali modo se hanc ad verbum cuiusque hypostatice. Sicut hanc albedo in fonte non causat a platone albedo: sic illa causata in fonte: foras de: similes platonem a pia tota sine noua productione cuiusque respectus realis. Ita dicitur hic quod hanc illa perfectio producere a tota trinitate: propter quod tota trinitas inuenit naturam verbum: tunc illud personationem donum: certo modo se haberet natura humana ad verbum: quo se non hanc ad primum vel spiritum. Quod modum non mirum si intelligere non possumus: nec multationem exprime: quod nihil simile est in creaturis. Nec verba ipsa sunt quod digne: per que de tanto sacramento loqui possumus. Et tunc sicut tota trinitas per se ipsum charitatis habitum spali modo habitat et videtur aie: propter quam aie refertur specialiter modo vt gratificata videtur habitata ad deum gratificatur: habitatur. Nec est per hoc opus ponere: hanc personam esse respectum reale distinctum a charitate aie ab extremis: sed eo ipso quod habitus ille est in aia a deo: de aia deo gratia et charitate: ois alio circumscripto. Ita dicitur hic quod eo ipso quod hoc donum producit in aia: ipsa aia spaliter dependet ad personam filij nulli dependentia: propter quod creata assumptam nature et assumptam verbi de se predicant: vt vere dicatur et sic deus

homo et homo deus. Quod habitudo seu dependentia sine specialis vno: hanc relatiue exprimat: nisi noia illa relatiua non dicit realitate aliquam distinctam ab extremis absolutis: et illo modo creato infuso: absoluto. Sic quod diceret: quod in personis inuenitur hypostatice: et tunc diceret scilicet naturam humanam et personam verbum. Intra multa presentia: et donum speciale naturam humanam et personam diceret scilicet naturam humanam et personam. Quod ois sunt ablutio. Et prater illa: nullam aliam rem respectu dicit. Sicut dilectio quod diligens refert ad dilectum: dicit diligens et dilectus: obiectiuam presentiam quod dilatare quod dicitur quod diliges adheret affectuose dilecto. Et prater hoc dicitur respectu: et per hoc donum nature humane infusum: natura humana inuenitur supposito verbo: ideo non est suppositus: et inuenitur subtila esset suppositus. Et hoc videtur aliquid fuisse optime. Et lex. de ales domo. irretragabilis: quod loco allegato: scilicet per. iij. q. iij. verbo. iij. ar. i. i. dicit. In ipso est gratia vno: quod non est possibile creature humane que donum conditoris nature eleuat ad diuinitatem. Et ideo necessaria est gratia quod eleuet et disponat ipsam quam non dicimus gratiam vno. Hanc etiam modo. iij. c. q. ar. i. noia radii dimittit. Et per hoc patet quod contradictione includit manet illa que in natura humana verbum dimittit nature assumptam: ad destruetia hac que videtur verbum nature assumptam talis vno ne. Sicut contradictione includit albedo manente in subiecto: subiectum non esse albu. Et vt destructa albedo ne subiectum manere albu. Et esse albu esse hanc in se albedine: esse vno esse hanc in se tale que est esse gratia vno. ¶ Inuestigatio positio plurime auctoritates scilicet concordare videtur. Quod magister legat in l. iij. vbi dist. c. iij. in fine dicit: per hoc quod de subiecto naturam creaturam: quod alud nisi ipsa gratia de demotras: quod mirabili et inestimabili modo verbo deest adducitur: diuina gratia corporaliter est repleretur. Et dist. vi. c. iij. Ina pona deum et hominem ineffabilis gratie largitate conuenit. Et tunc eodem. Solus gratia habuit ille homo meritum nec natura: vt esset deus sine dei filio. Et Aug. xiiij. de trin. c. xij. In rebz ex tpe ortis: summa gratia: quod homo in vnitatem plene conditur. Et deus: remissus aut cum lego: verbum caro factum est et habitauit in nobis. In verbo intelligo verbum deum filium. In carne agnosco verbum hanc filium: et vtriusque simul in vna persona dei et hominis ineffabilis gratie largitate conuenit. Et quod alij exponat ibi gram: non a aliquo creato dono: sed a gratuita dei voluntate: potest tamen accipi puerbera sonat per dono creato: quod natura assumptam homo videtur esse gratia vno: vt dicitur Alex. Et hoc modo plane falsum est: quod ad relationem non est motus: vt de v. p. p. p. sed ois motus est ad aliquod absolutum. Et hoc opinio non differt ab illa quod ponit personam esse relationem distinctam ab absolutis: nisi hoc quod sicut isti ponit: quod non potest assumi natura de nouo: nisi causetur noua realitas in natura assumpta. Nec potest natura assumpta dimitti: nisi realis realitas destruat: (qua dicitur esse relatiua non absolutam: et ea significare nouam personam). Ita illa opinio dicit idem: quod opinio ponere realitate aliquam nouam in natura vna: vel politis corripit quod natura vna dimittit. Sed illa realitas est ad absolutum producit in natura assumpta: et non respectus distinctus ab absolutis: et hanc realitate abfoluta importat nomine vno qui exprimit vnum: et ideo significatur realitate. Et quod illi saluat personam illam: hoc isti saluat per tale realitate absolutam: quod multo perfectior est relatione. Et hanc modum tangit etiam circa medium questionibus huiusmodi: hanc oppositio sententia. q. i. tertij. et

Distinctio

XXX

Questio III. et. V

q nunc cu Seo. pcorde. Quid oppositio pbabilite
 net: ita nunc illa: nunc alia plectat opinionem. Quibus
 op. negatim tenet. Et deo. de Arimmo negat omnes
 habitus tenet. Et deo. de Arimmo negat omnes
 relationes et pte res. Hec ponit respectu vnioms cu-
 tificandis distinctio ab absolutis. Hec in pposito ponit
 aliqui a realitate pter extrema: scilicet naturam humanam
 et. Et cu arguit de transitu de pfectio in cotradic-
 tione dicit q cu sit trāit: fit mutatio. pductua vel
 destructua illi vni: qd ex illa vnioms resultat. Et vt
 dicitur in illa: ita dicit in primo dist. xviii. q. ii. in so-
 lutione. xvii. obiectio. xvii. Hō aliquid intelligi
 cu dico naturam humanam esse vnitā hō: et eodē modo: qd
 ipam esse ab ea assumptā ad vnitatē psonae: seu qd idē
 est ipsum vbiom et humanam naturam esse vnam psonam.
 Ad quod nec requirit nec pdest aliqua alia entitas
 a verbo et humanitate. Sed sicut aia rationalis et ca-
 ro sine tali media entitate vnus est homo: ita deus
 et homo abiq; vlla alia entitate ligatē: vnus est chris-
 tus. Et qd sit: pcepto oivatorū naturaliter soie incōpē-
 tenibile. Et sequitur in responsione ad rōnes dēccā. et
 est. xvii. Quia natura humana et vbiom sit vnus: quia
 nō est minus vna res per se qd sit fortis vel piato: aut
 aliq; homo singularis: qdus natura humana et vbiū
 nō sic se habeant adinuenit: sicut materia et forma pla-
 rationis: sed alio modo ineffabile: turta illud. Sicut aia ra-
 tionalis et caro vnus est homo: ita deus et homo vnus est
 xps. In simbolo Athanasi. Quia in qd ita sit dico: loq;
 deo. qd in natura primo nō essentia vbiō eo modo
 quo nunc est: postea esset: vna res esset qd primo nō
 erat: scilicet xps. Et in natura separaret ab eo: aliq; res de-
 sineret esse. scilicet xps. eo scilicet qd xps est nomen constituti
 et vtraq; natura. Et eodē modo si aia fortis nō esset vni-
 ta mater: et postea esset fortis qd primo nō erat.
 Sicut modo de facto. Iudas nō est in resurrectione
 cum ei: aia compositiue erit Iudas. Et cu aia for-
 tis nō vnus: separabit a corpore: desinet esse fortis
 Simili modo potest dici de primo. Hec deo. Quia
 ergo vbiō incipit esse qd prius nō fuerat. Et p so-
 lutionem vnioms definit esse postq; fuerat. Sed cō-
 tra hoc sunt aliq; dubia. Primo: qd aut illud cōstitutū
 distinguit a constitutibus gra expleit: totus homo a
 partib; materia et forma: aut nō. Si nō: cu qd per vniōnē
 mater et forme nulla pars producit: posito qd ante
 vniōnē fuerit: quo illud producit qd nō est nisi partes
 ille. Itē signo illud potest qd per vniōnē producit sit. a.
 Quero an sint ptes ille mater et forme: aut ambe.
 Aut distinctū ab eis: et qlibet illaz. Si primitiue ma-
 ter et forma producit: aut aliq; mater et forme qd
 dici nō pot. Si se cōm: tōti est aliq; pter ptes. Quia
 a. qd nihil est ptes: de nouo incipit: est de essentia to-
 tius. Itē expōitio: arguēdo. Ille ptes nō producit:
 et totū est ille partes: ergo totū nō producit. Si dicit:
 totum est ille partes: nō simp; sed partes simul
 sumpte siue continue. Quero: qd est hoc cōstitutū?
 An hoc qd dicit cōmune aliq; addit partib; vel nihil
 Si nihil: ergo si partes simplicitē nō producit: nec
 cōmune producit. Si addit aliq;: tunc totū nō est
 ptes: siue partes: vt supra. Si vero dicit qd totū est ter-
 tia entitas distincta a partib;: tū est nomen labyrinthus.
 Quia qd illud totū distinctū a partib; oib;
 bus simul sumptis sit. Et est vniū: eadē postea de
 cōposito substantia: aliq; est vniū p se: Quia de vniōne

acciditē cū subiecto: qd nō est vniū per se: sed tantū
 aggregatiue: Si ergo accidēs ptes vnus est subie-
 cto: tū nō est aliq; totum illi aggregatiue: qd nō
 pducit nisi partes productū: vel salū: aliq; partium.
 De vniōne autē nature humane cū diuina in
 verbo: erit maior difficultas. Nam xps est nomen per-
 sone subsistentē: in duabus naturis. Non autē xpus est
 due nature: qd chrisus supponit pō persona vnus est
 nō p natura humana: cōhorat aut naturam humanam
 assumptā: sicut albi supponit p subiecto: pōa pole: et
 cōnotat albedinē. Et tūc albi nō est subiecto: et al-
 bedo: ita xps nō est verbum et natura humana. Sed
 est verbum habens naturam humanam sibi hypostasi-
 tate vnitam. Et etiam chrisus vnus est vnus: per se
 quia est persona verbi que est vna. Hō autē est perio-
 na aggregata ex natura assumptā et verbo: qd sic esse
 composita ex creatura et creato. Hec est cōcedē-
 da qd xps incipit esse per assumptionē nature huma-
 ne: quia xps fuit ab eterno: hō illud apud ad heb. xiiij.
 Huiusmodi heri et hodie iper in scia scōza. Et Joā. viij.
 Anteq; abia fieret ego sū. Et qd est symbo. Atha-
 nasi allegat: nihil dicit ad ppositū. Hō em dicit: Sicut
 aia rationalis et caro vnus est hō: ita deus et humanitas
 vnus est xps: vt itelligat xps cōpositū: ex deitate et hū-
 manitate. Sed dicit: ita deus et hō vnus est xps. Hō inq; ille qd
 est xps. Quia nō est hūana natura: s; est habēs hūana
 naturā vel subsistēs in hūana natura: et hic est hō. Et
 ideo illū symbolū ita itelligit. Sicut aia rationalis et ca-
 ro. Et id est sicut aia rationalis et caro vere vnita in
 hōe: ita deus et hō id est deus habēs in se vere et realiter
 hūana naturā: aiam scilicet carnē: ppter qd hō dicitur: vnus
 est xps. Et ita deus et hō id est deus nō incipit esse
 xps: sed ita deus et hō id est deus siue verū incipit esse
 hō: et incipit esse xps. Sicut si creator nō incipit esse deus:
 tū incipit esse creator: quāru differētia ptes ex appella-
 tionib;. Et ad abs rōnes dēccā: rōndet in rto dist.
 i. q. i. huius colle. Et possit forte adduci ptra dēccā
 et p dēccā. illud qd supra dicitur est de variē spūsan
 cū siue dono creato. dist. xiiij. q. ij. Et dist. xvij. q. i.
 de transitu cotradictioz sine acquisitione vel deperditiōe
 qualitatis absolute. Et tūc q. ij. distinctiois ptes. S; de
 hoc aliq; habet in tercio vbi supra. Doctō enim
 nunc illā opinionē nunc aliā probabilitē tenet: fin
 eam in dueris locis duerimōdo respōdet. Et ligat
 lectoz quā voluerit. Et predictio obis colligitur
 tres vie quibus saluati transit: in verbū incarnatio-
 ne siue positioe respectus qd sit entitas realis. P; ha:
 qd si natura ptes illas assumeret: corūperet et p; pona-
 litas id est positū illud quo fuit p; pona format. Se-
 cunda qd in assumptione producit gra vnioms in natura
 assumpta: qua format eleuat ad vniōnē cū verbo. Et
 tū dēccā qd nihil absolute nō respectū addit natu-
 re assumptę: sed ipsa assumptio est xps: qd p; nō fuit
 xps. Hec sub hūillima submitione narratiue dixi p
 natura cedere semp sententię sanctorū. Quisio. v.

Vtrum relatio tpales dei ad creaturā sit re-
 latio realis. Et tractata et impugnata op.
 Joā. dicitur. q. i. di. huius dei ad creaturā
 esse relationē rōnis. Sed non ois relatio
 est mutua. Respōdet doc. ad. q. p. res p; clausis. p; o
 ratur intellectū p; tendit qd sit differētia inter relatio-
 nem rōnis et relationē realē. Et Relatio realis est qd
 res significata p relationē siue concretū relationē est
 talis: qualis importat esse p tale cōcretū relatiōe opatū

Art. 1.
 Nota.

ne intellectus: et relatio similitudinis est realis. Non
 q similitudo sit respectus ab obibus absolutis diffi-
 cultas: sed q forte pot esse sicut patet: circumscrip-
 ctus opatione intellectus. Sed relatio rōnis est qd res
 nō est talis q̄ta significat per relationē: sine opatiōe
 intellectus. Sic relatio p̄dicat ad subiectū: signifi-
 cantur ad signaturam p̄cū ad appreciatū. Q: nihil dici
 potest p̄dicatū: signaturam sine opatiōe intellectus. In-
 tellectus est est qd p̄dicatū: sine altero qd signa istitū:
 qui p̄cū res istitū. Et intelligit etiā ubi intellectus vo-
 luntatis. ¶ Si quis: an relatio realis sit ad nō ens: hoc
 est. An aliqd referat ad nō ens: q̄ta exēpl. Materia
 ad formā ad quā est in potētia. An: qd illud sit in qd
 nois terminor. Nā vocādo relationē realē p̄cū illā
 que ipostat verā rem existentē et aliā sibi correspondē-
 tem in actu: sic materia ad formā ad quā est in poten-
 tia: nō est relatio realis: eo q forma talis nō est actu.
 Si tō realis q̄ ipostat vñā rē existētē et aliā sine actu
 sit sicut potest: tūc p̄dicat rē d realē. Nullo mō tñ re-
 lato materie ad formā ad quā est potētia et rē rōnis
 qd maria et i potētia ad formā nō bita: circumscrip-
 ctus hūit intellectus. Et ita tenēdo p̄cū illi modū: op̄ po-
 nere rē rōnis media int rē rōnis realē et rōnis: quā aliqd
 notant potētiā. ¶ Si quis de rōnis relatiōis. An sit
 aliqd absolutū vel relatiū vñ q̄ fm p̄e. terminor. p̄-
 p̄ie nihil aliqd est q̄ correlatiū: hoc ē cretū relatiū
 ad qd referat relatiū: fm habitu dme obliq casus. Ut
 terminor relatiōis p̄mitat: ē ille (min⁹ fil⁹): qd p̄r ē filius
 p̄r. Et rām eminus ille s̄gt rē absolutā: vñ terminus
 illi relatiū creatura: est ille terminor creas. deus tñ qd
 s̄gtur per creans est absolutū. Et vocat q̄nc res illa
 absolutā terminor: licet ipotēti. ¶ Sc̄do notandū qd
 relatio realis accipit tripliciter: p̄mo modo p̄ relati-
 onē realē intelligit respectus qd est res vna distincta ab
 absolutū. Alio modo accipit relatio realis p̄ multis
 reb⁹ absolutū: relatiue signor vñ mter⁹ qd ē multe vna
 res. Et s̄gtur p̄ illa relatiua duplū triplū rē. Tertio
 modo accipit p̄ rōnis relatiō: qd p̄ se vñ s̄gtur p̄cū
 circumscrip-
 ctus op̄ itellectus. ¶ Alio mō s̄gtur sicut: il-
 li termini sūt rē rōnis reales. ¶ Notandū t̄rio qd duplū
 aliqd vñ t̄pale: vñ quia ē res aliq̄ incipit ē ē in t̄pē: vel
 qd est p̄dicabile de aliq̄ ex t̄pē. Et sic relatio dupliciter
 dicit eterna. Vel qd est aliq̄ res eterna. Vel qd vep̄ est
 dicere: qd ab eterno res fuit talis q̄ta significatur per
 nomen relatiū. ¶ Sc̄do conclusio prima. De et creaturā
 nulla ē relatio realis: p̄mo modo accipiedo relatio
 realis. Patet: quia nihil reale additur deo: per hoc qd
 referat ad creaturam reale vel cōsuerando. ¶ Secū-
 da conclusio. Relatio dei ad creaturā sc̄do vel tertio
 modo est realis: patet ex notabili. ¶ Tertia conclusio
 s̄o. Relatio t̄palis dei ad creaturā: accipiedo tempo-
 rale sc̄do modo est realis: tertio modo accipiedo re-
 lationē realē: patet qd creans p̄dicat de deo ex t̄pē.
 Et ad hoc qd deus sit crās nihil facit nosser intellectus
 ¶ Si quis: ad quem modū relatiōis p̄tinet illi rōni
 creas/gubernas/cōsueras/ iusticias/ beatificas/ pu-
 niens/ similes. Dicit: qd pertinent ad sc̄dū modū et
 ad t̄dū. ¶ De relatione rationis plura vide in-
 fra. q. iiii. dist. xxxv. Et tantum de summario ques-
 tionis p̄tinet. Distinctio. xxxij.

Precedentibus magister egit de relati-
 onis proprijs/ eternis/ temporalib⁹: con-
 sequenter agit de appropriatis communi

bus scilicet equalis/ similis. Et primo veritate ostē-
 dit. Secundo/ dubia soluit/ disti. sequenti. ¶ Con-
 clusio prima textualis hec est. Personē sunt libi e-
 que/ et similes p̄pter vnitatē diuine essentie. ¶ Secū-
 da conclusio. ¶ Equalis/ similis sunt nomina latinitas:
 non tamē importantia realē relationē in diuinis: que
 ibi non est nisi ouisim. Importat vero substantiā re-
 latiuē: sicut patet/ et sicut in creaturis substantiā im-
 portant relatiue. Et ergo tñ appellatio relatiua: et
 idem importat in deo equalitas et similitudo. ¶ T̄r-
 tia conclusio. Appropriat patri eternitas/ species filii:
 vñus spiritus sancto. Patri vnitatis: filio equalitas/
 concordia spiritus sancto. Istarum declaratio p̄ofu-
 sio: patet ex textu. ¶ Questio vntica.

Trum imdeptitas: similitudo et equali-
 tas in diuinis sit relatio realis. Tribus ar-
 ticulis itellectu terminabit. ¶ P̄mo articulo
 primo supponunt dicta in disti. xix. q. i.
 ¶ Considerandū quocōs qd ē relationes cōmunes in
 deo dicunt idēptitas/ equalitas/ et similitudo: et sunt
 personar/ ad se non ad creaturam. Et ideo cōmunes
 appellant: quia sunt omnium p̄sonarum et cōsistit
 respectu singulari. ¶ Velibet enim est idē essentialiter
 similis et ēquis oib⁹ simul/ et culibet sigillatim: vñ
 actum est di. xix. ¶ Sc̄do supponunt dicta de relatio-
 ne realit et ēquis oib⁹ ex di. xxx. q. v. Et qd relatio
 realis tripliciter accipit: vñ ibide patuit. ¶ Tertio no-
 tandū qd idē p̄tinas/ s̄gtur equitas in deo nō disti-
 guunt/ maxie accipiedo essentialit. ¶ Vero illi termi-
 ni nō sunt synonimi: rō est qd vñ coes deo et creatu-
 re. In creaturis nō supponit p̄ eodē: qd in creaturis
 nihil idē sibi est eque/ vel s̄gtur sicut qd s̄gtur fm quā
 titate: p̄nt esse distiūta p̄ q̄ntatē. Si aut iponerent
 ad signifi cādum p̄cū illud qd in diuinis significat p̄
 illos terminos idēptitas/ similitudo/ equitas: nō cō-
 notādo creaturā p̄ se vel suas p̄tes: essent synonimi
 inter se/ cū illo termino essentia diuina/ sc̄da sapientia
 si p̄cū significaret illud qd in deo est sapientia esset sy-
 nonymum cū essentia. Ideo nāq̄ p̄one diuine dicat
 idem naturalit/ dicunt/ et similes ac equalis: qd sunt vna
 eadēq̄ essentia. ¶ Notandū ad articulo sc̄dū est cōclu-
 sio prima. Idēptitas/ similitudo/ equitas: nō sunt re-
 lationes rōnis. Patet: qd nō importat actū rōnis: et res
 ex natura rei est eadē similis et equitas circumscrip-
 to ope intellectus: agit rē. p̄t̄z oia ex dictis. q. p̄cedenti.

Sc̄do sc̄da. Idēptitas/ similitudo/ equitas: nō sūt re-
 lationes reales q̄si sint res aliq̄ i deo subiectue existē-
 tes quōcūq̄ distiūctē ab essentia/ relatiōis/ ouisim
 et s̄gtur. p̄t̄z: qd polita eadē essentia in p̄re et filio/ p̄r
 est s̄gtur/ equitas/ idē essentialit filio oib⁹ equitas circumscri-
 ptas: ideo frustra poneret talis res relatiua supaddi-
 ta. ¶ Itē talis nō ponit i creaturis: qd multo min⁹ po-
 nēda est i diuinis. An p̄t̄z ex dist. p̄cedit. ¶ T̄rta
 p̄c̄o. Idēptitas/ similitudo/ equitas/ deo est relatio re-
 lis: eo mō quō dicitur est relatione dei ad creaturā esse
 realē. p̄t̄z: qd p̄r ex natura rei s̄gtur est filio circumscri-
 pta quōq̄ operatiōe intellectus: qd est relatio realis.
 ¶ P̄mo articulo tertio dubitat p̄mo. Quid est illa re-
 latio realis: qd est s̄gtur equitas aut idēptitas i diui-
 nis: Et videt qd nō sit eadē diuina: qd nō essent re-
 lationes/ nec p̄one s̄gtur. et cōtra: qd tunc essent plures
 quāitates/ sicut plures p̄one. Sc̄da qd in simbolo di-
 citur. Et banasit. Si patris et filij et spiritus sancti vna est
 diuinitas/ equalis gloria: et ita etiam vna equalitas.

Arti. 1.
 Sc̄do.
 1
 2
 3

Arti. 1.
 Sc̄do. 1.
 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50

Distinctio XXXI Questio unica

Item Augustinus de doctrina christiana. Equalitas attribuitur filio quasi siterna videtur habere in textu. potest ad hoc dici considerari ad dicta di. xxx. q. 1. et di. q. 1. scilicet colle. q. est realis pater et filius: essentia diuina et nihil supradictum. At ut est intentio metis vel signi subordinata nisi per duplicem modum loquatur de abstractis relatiuis. Quia autem in proposito ipsa essentia: propter curam ideptitatis equalitas realis est in se coparata; vel referat per unam opt. de abstractis relatiuis. Illud tamen realiter quod notat non oportet esse relationem: sicut situm sortis ad plantationem realis nihil notat nisi sortem et plantationem: nec bene hoc est relatio: quia non situm sortis ad plantationem proprie est relatio. Et hoc est quod dicit Augustinus. v. de trinitate habet in textu. Et si appellatio tamen relatiua: situm vero est in diuis essentiali: et sequitur. Qualis est filius per substantiam. Nec est illo sequitur: quia non in reali similitudine filio aut sortis platomii si antilibet: non referant ad se actualiter nisi mediante conceptu metis. Si tamen referatur actualiter: nihilominus realis sortis alio est similitudo platomii albo. Et illis sequitur: quod est abusiuis modus loquendi dicere quod relatiuis nunc tacte: puta ideptitas/similitudo. et ostiatur ex natura rei in diuinis. Seu quod pullulari in essentia diuina: quod nihil ostendit in deo ex natura rei nec pullulari in diuina essentia: nisi quod est ibi realis: quod nihil autem realis est in deo intrinsece nisi diuina essentia: relatiuis originis et persone situm: id est in relatione ideptitatis equalitatis et similitudinis: per quod sunt relatiuis quod quibus disticta ad predicta: nullo modo ostendit ibi nec pullulari. Et secundo dubitat: quod ille relatiuis ideptitas equalitas situm disticta: ad hoc paruit notabili tercio. Et tertio dubitat. Et ipse ideptitas nuerialis sit relatio realis ex natura rei sine omni operatione sic ad metem platonis tertie. Et tamen si di. q. extrema relatiuis realis disticta: sic non est in ideptitate nueralis. Et ceterum de extrema proprie loquendo sunt termini relatiuis et correlatiuis / quod vocat finem relationis: ut dicitur esset. Et accipiunt tamen aliquid per rebem per quod relatiuis et correlatiuis supponunt: loquendo primo modo extrema sunt disticta: ut ad minus unum bis suppositis: si intelligendo per extrema res: tunc frequenter extrema relatiuis realis sunt ide: quod si multum relatiuis relatiua supponunt per eodem: ut mouens motum: quoniam aliquid mouet se intelligens intellectus / amans amatum: dum quod intelligit et amat se. Et quarto dubitat: an relatio et relatiuis supponat per terminos vel rebes. Solutio per philosophum. Relatiuis relatiuis sunt signa relatiua vel conceptus relatiuis. Et sed hoc arguitur. Quia predicamenta accedunt in preterito predicant de substantia: ut substantia est quies / quantitas / agens etc. Ergo si multum hoc erit homo: hoc est ad aliquid: hoc est relatiuis. Et tamen sicut sequitur: homo est principatus: hoc est relatio: tamen sequitur homo est principatus: ergo homo est relatiuis: quod per predicant predicant de re. Et tamen nisi sic aliquid esset edie sine equalitatis: hoc est impossibile: sicut impossibile est quod homo sit albus sine albedine. Et ad primum dicendum: quod quod habet coherentem ipsorum predicamentum accedentes: tunc continentur per predicant de substantia: non semper habet coherentem impossibile: sicut in predicamento quod ut videtur non dicitur: substantia est quies / substantia est vbi. Si fingentem preterita predicant de substantia: ut si dicere: substantia

est vbitata / substantia est quodalis vel similia. Sic ad aliquid / relatiuis per quod vtrebus per se non sunt preterita / sunt noia significatiua conceptus relatiuis. Et differunt tamen ad aliquid / relatio: quod ad aliquid significat preterita relatiua: sed relatio significat abstracta relatiua. Et collatur: ad aliquid / relatiuis sunt synonyma. Vnde enim non omne preteritum de predicamento accidentium predicant de substantia: ut interium / remissum / coherentium / imperans accidentalis et sita / predicant tamen de termino absoluto. Et ad secundum dicitur: quod peria non valet: homo est principatus: ergo homo est relatiuis: quod relatiuis non supponit nisi pro terminis: principatus autem per rebem: nec relatiuis est iustus ad primum. Sequitur tamen homo est principatus: ergo homo est relatio: quod principatus non supponit nisi per conceptu metis. Et sic sicut peris est falsum: ita et ans. Et ad tertium conceditur: quod aliquid est equalitate equalitate: quod sine conceptu metis. Nec est sine de albus albedine: quod albedo est quodam quibus forma realis quod non denotat albi nisi actu imperans. Et erit ut supra dicitur est di. xxx. q. 1. Et in scdo di. q. 1. abstracta relatiuis relatiuis aliquid accipiunt: ut supponunt pro rebes situm sumptis: ut situm quod sitibus / quantitas in quod sita. Et sic impossibile est aliquid esse sita sine situm: nequaqua sita sine equalitate. Et per hoc modum oportet mutare responsum ad dubium. Et ille scdo modus videt facti lo. Multa hic possent moueri dubia quod pertinent ad logicam. Et quanto dubitat. An hoc sit coedent equalitatis est in pre ad filium. Respondetur proprie loquendo non debet coedent: sed per coedent quod coedent illius abstracta tunc predicant de parte: ita intelligitur oes sancti in hac materia. Hoc est summarius hoc quo tractant a doc. in corpore questionis. Et sexto dubitat de illa appropriatione qua illa facti: ut patuit in propositione tercia textuali: qua per attribuit eternitatem / filio specie: et spiritum sancto: quod terminus est sine donum / vsum: quod non sunt propria: sed appropriata personarum. Ad hunc appropriationem patuit eternitatis quali magis realiter oueniat quod filio aut substantia: sed quod eternitatis magis videt habere / saltem apparentem / similitudinem cum proprio patris / quod est non esse ab alio principio: quod cum proprio filii vel spiritum sancti. Quia licet non habet mutale principium sicut pater: habent tamen principium originale. Sicut ipse: quod dicit spectioalitate vel pulchritudine / licet oibus coeueniat: tamen quandoque similitudinem habet cum imagine / quod expresse representat patrem / cui est pfecte equalis: similitudo vltus autem est amor: ideo spiritus sanctus quod amor est patris et filii appropriatur: sicut oia quod ad amorem pertinet. Et secundo appropriatio est bti Augustinus quod per appropriationem substantia filio equalitatem et spiritus coedentia. Quibus per attribuitur: quod sicut vntus principium de numeri: sic per est principium filii et spiritus. Quibus vero filio: quod filius est pfecta per se magis: quod perone est ut etiam est curus: et imago: aliquid non est per pfecta. Et tamen quod filius ideo equaliter similes ex modo pductionis signetur. Et concordia spiritum sancto: quod ipse est amor et nec per patris est filii: ut in textu clarior. Distinctio. xxxi.

Circa predicta in di. xxxi. magister dubia absolute dist. pient quod est. xxxii. Et ubi per primum. Et quo spiritus est amor: vtrum pater et filius diligunt se ipsos. Ad hoc est responsio affirmatiua: et est conclusio prima textualis. Pater et filius diligunt se ipsos: sed etiam se. Et diligunt dilectione quod est caritas: sed diligunt includit essentialiter et notionaliter. Unde valet tamen: diligunt se amorem essentialiter / spiritus spiritus. Et secundum dubium

Dubi. 1.
Dubi. 5.
Dubi. 4.

Dubi. 5.

Dubi. 6.

Utrum p[ro] sit sapiens sapiētia gentia. Respon[si]o negati
ua: est conclusio textualis scēda. Patet est sapiens sua
essentia q[ui] est sapiētia non gentia. Nec est simile de sa
piētia: d[ic]tione: quia sapiētia est purum essentiale
diligere p[ro] secludit e[ss]entiale & notionale. ¶ Tercia cō
clusio. Fili[us] est sapiens sapia igentia negatiue. i. est fa
piēs essentia que non est gentia.

Questio. ¶ Utrum p[ro] sit sapiens sapiētia gentia. ¶ In
tribus articulis habet p[ro]fucto more resolutio
q[ui]stionis. ¶ Notādū q[uo]d pariter supponēdū
p[ro] articulo primo q[uo]d sapiētia lumē noticia
z illa: vt dicit magister d. xxiij. s[ecund]o s[ub]stātia dicitur
z nō respectiue: sunt q[uo]s e[ss]entia: idēq[ue] sicut e[ss]entia
essentia trum: ita vna sapiētia. ¶ Trāxit t[ame]n singulū cor
rum q[uo]s ad suppositionē p[ro]nalē: q[ui] ponit respectu
p[ro]dicari p[ro]nalē: vel q[ui] sibi addit aliq[ui]d determinatio
notionalis: vt sapiētia de sapiētia lumen de lumine.
¶ Ubi sapiētia in subiecto capis p[ro] filio: z in p[ro]dicato
notitur p[ro] p[ro]re. ¶ Exēplū scō: vt cum dicim[us] sapiētia in
gentia/ sapiētia gentia. Sapiētia igentia capis p[ro]
patre: z hoc capiēdo igentium vt est p[ro]prium patri:
de quo supra distictio. xxiij. Si autē capere igenti
tum negatiue p[ro] nō gentio/ sapiētia igentia suppo
nit e[ss]entia[rum] p[ro] ipsa natura diuina: q[ui] est nō gentia:
sapiētia gentia vero p[ro] filio. ¶ Et est illo pars defect[us]
z fallacia: que est in argumētō sophistico/ quod p[ro]dit
magister in 1a q[ui] arguit. In diuinitis est sapia igentia
z etiam sapiētia gentia: sapia igentia nō est sapiētia
gentia: s[ed] sunt due sapiētie. ¶ A d[ic]tō sequēte sapia sup
ponit e[ss]entia[rum] p[ro] substantia diuina: z in antecedent
te vbiq[ue] supponit p[ro]nalē. ¶ Secundo notādū: q[uo]d
quādo p[ro]dicato imponit p[ro]ncipaliter idē q[uo]d subiectū
vel eius partē vel accidens eius: vel constituēs ipm/
addit ablatiuus. Ad veritatē talis p[ro]positiois req[ui]r
it q[uo]d ablatiuus imponet idē q[uo]d subiectū vel partē
eius: vel accidēs eius: aut aliq[ui]d cōstituēs ipsū: red
dendo singula singulā. ¶ Itē hec nō est h[ab]it[us] homo est aial
albedine vel lapide vt d[ic]o. Ille autē fuit vere: homo
est aial albedine: homo est rōnalis aia: homo est alb[us]
albedine: d[ic]o est pater paternitate. Itē autē: deus est
homo humanitate/ est ip[s]alis mod[us]: q[ui] ibi denotatur
q[uo]d signū p[ro]ncipale p[ro]dicati. s[ed] homo: q[ui] est natura hu
mana sit vnū deo: z istud sic vnū: imponat ablatiu
us humanitate: z ideo est h[ab]it[us]. ¶ Verū t[ame]n s[ecund]o Joā
clarus p[ro]t dicit: q[uo]d ablatiuus adiectus imponat suū
significatū esse p[ro]ncipaliter/ quo subiectū est tale q[ui] de
notat p[ro] p[ro]dicatū p[ro]ncipale: q[uo]d hoc formaliter p[ro]ncipiat
tum siue efficiēs: capiēdo efficiēs largē. Sic ut homo
est albus albedine: denotat q[uo]d albedo sit p[ro]ncipium
formale q[uo]d homo est alb[us]: z h[ic] partes est niger fumo
vt igne denotat q[uo]d ignis vt fumus sit p[ro]ncipium effici
ens: quo partes est demigrat[us]. ¶ Tercio notādū: q[uo]d
d[ic]tō Camera c[on]f. q. xiiij. p[ro]ncipaliter. i. iij. fere idē loquit[ur].
¶ Itē p[ro]missa q[uo]dā distinctio: ad mētem cuiusdā antiq[ui]
z subtilis doc. d[ic]tō p[ro]ncipaliter. lib. i. summe sue. c.
xix. q[ui] dicit. Nihil fore affirmādū vt negādum in hac
materia sine distinctioe: de quo cosa sophistica ridi
culo exponat: dicit: q[uo]d ille terminus sapiētia p[ro] se sum
ptus est terminus e[ss]entia[rum]: sed q[uo]s sumptus cū ad
ditō est p[ro]naliter: vt sapiētia gentia. ¶ Et q[ui] ponitur in
ablatiuo casu: p[ro]t exponi dupl[ic]iter: vt per a: vt per istam
p[ro]positionē p[ro]. ¶ Et s[ecund]o s[ub]stātia ponit p[ro]positioēs
ad mēte p[ro]fati doc. ¶ Secunda. Ista p[ro]positio: pat[er] est sa
piens sapiētia gentia: siue p[ro] a resoluta/ siue p[ro] per/ fal

Nota. 4.

Nota. 2.

Nota. 3.

psop. d.

sa est. Pat[er]: q[ui] sicut p[ro] non est a filio/ nec p[ro] filium q[ui] est
sapiētia gentia: sic non est sapiēs ab ipō vt p[ro] ipm s[ecund]o
beati Aug. ¶ Scōda est. Ista p[ro]positio: p[ro] est sapiens
sapiētia igentia: si p[ro] a resoluta/ falsa est: si p[ro] per/ si p[ro] per
pat[er]: q[ui] sicut p[ro] non est a seipō: nec ab e[ss]entia diuina
p[ro]prie loquēdo: sic non est sapiēs a sapiētia igentia/
q[ui] est ipse vt e[ss]entia diuina: s[ed] t[ame]n est sapiēs per seipō z
per e[ss]entia diuina. ¶ Tercia p[ro]positio. Ista p[ro]positio
filius est sapiēs sapiētia gentia: si p[ro] a resoluta/ falsa
est: si p[ro] per vera est. Pat[er]: q[ui] sicut filius nō est a seipō:
sic nō est sapiēs a seipō/ sed a p[ro]re a q[ui] est: sed t[ame]n est sa
piens per seipō: sicut sapiēs agit per seipō: licet
non a se s[ecund]o s[ub]stātia. ¶ Quartā p[ro]positio. Ista p[ro]positio
filius est sapiens sapiētia igentia: siue p[ro] a resoluta
siue p[ro] per: vera est. Pat[er]: q[ui] sicut filius est a patre et
per patre/ sic est sapiēs ab ipō z per ipō q[ui] est sapiētia
igentia. ¶ Et sicut dicit[ur] est de filio: ita pariformit[er] d[ic]i
possit de sp[irit]u sancto ad istam p[ro]positionē. ¶ Scō
vero dicit[ur]: q[uo]d s[ecund]o Aug. Idem est in deo a patre z esse
ergo si filius est sapiēs sapiētia igentia sicut q[ui] si
lius est sapiētia igentia: quod est falsum: q[ui] si esset
sapiētia igentia nō esset sapiētia gentia. ¶ Scōda p[ro]p[os]itio
intellectu notādū q[uo]d: q[uo]d sicut igentia p[ro]t dupl[ic]iter
accipi: sic etiā sapia igentia. Nō modo d[ic]tō p[ro] ut
oē q[uo]d non est genitū: z sic e[ss]entia diuina est sapia igentia.
Nō modo d[ic]tō d[ic]tō q[uo]d est non genitum z
est g[ra]tia: z sic est p[ro]prietate soli p[ro]ueniēs z non fi
lio. Nō modo modo concedit q[uo]d filius est sapia igentia
idē p[ro]p[os]itioe ad istū sensum: q[uo]d filius est diuina e[ss]entia
siue sapia q[ui] est igentia: s[ed] sic modo filius non est sa
piētia igentia: q[ui] igentia hoc modo soli p[ro]uenit
¶ Ista sic recitat[ur] ergo alio[quin] dicitis compositioē
extracta: vt z alio[quin] d[ic]tō. Intēio non lateat. Respon
dēdum est ad istū d[ic]tō. s[ecund]o m[od]o d[ic]tō. ¶ Et p[ro] p[ro] articulo
scōdo conclusio prima. Pat[er] non est sapiēs sapia
gentia. Pat[er]: q[ui] cum sapiēs imponat idē q[uo]d subiectū
p[ro]ncipaliter vel saltē constituēs ipsum: q[uo]d sapiam q[ui] est
e[ss]entia: sapia autē gentia non imponat illud q[uo]d sub
iectum: nec constituēs ipsum: q[ui] sapia gentia non est
pat[er] nec constituit patre: sequit[ur] ergo notabil[iter] scōdo q[uo]d sit
falsa. ¶ Scōda conclusio. Itē est p[ro]cedēda: filius est sa
piens sapia igentia: capiēdo igentia negatiue vt p[ro]ue
nit e[ss]entia: s[ed] si accipere vt dicit p[ro]prietate parris.
Pat[er]: q[ui] filius est sapiēs e[ss]entia: s[ed] sapiētia igentia. Sa
pia em[en] igentia constituit filiu sicut e[ss]entia: cū sint idē
oibus modis. ¶ Tercia p[ro]f[os]o. ¶ Ista est sapiētia inge
nita in ablatiuo casu. Pat[er]: q[ui] s[ecund]o Aug. idē est illi: sa
pere q[uo]d esse: sed filius sapit sapiētia igentia ergo p[ro]ce
no scōda: s[ed] est sapiētia igentia. ¶ Et d[ic]tō tantum ad arti
culū tertiū est dubit[us]. ¶ Notādū illa cōceditur. Pat[er]
dicit verbo: z nō illa: pat[er] sapit s[ecund]o. ¶ Scōda solutio
notādū post p[ro]f[os]o d[ic]tō: z vt q[ui] d[ic]tō q[ui] d[ic]tō aliquid
accipit pure e[ss]entialiter: z sic valet t[ame]n q[uo]d intellige
re/ s[ecund]o q[uo]d acceptationē. ¶ Itē i. mono. dicit: q[uo]d pater/
filius: z sp[irit]u sanctus sunt vnū dicens sicut vnū: intelligi
gens. Ista p[ro]f[os]o pure notionaliter. ¶ Et sic dicere ni
hil aliud est q[uo]d s[ecund]o p[ro]prietate vt produceret. ¶ Et sic
Rich. sol[us] p[ro] est dicens. Tercio mō accipit nec pure
notionaliter nec pure e[ss]entialiter: sed vt includit vtrūq[ue]
vt scy in e[ss]o q[uo]d nois p[ro]prietate notionalē z e[ss]entialē. Sic
dicere est noticia a se p[ro]ducta declarare oris declarā
bile. Itē accipies supra habite sicut d[ic]tō. xxiij. q. iij.
¶ Et hoc d[ic]tō: capiēdo dicere primo modo / quibet
persona dicit seipō formaliter: z nō dicit alia ablatiue:

1

3

4

Nota. 4.

Art. 1.

scōdo.

scōdo.

Artic. 3.

Dubitium.

1.

Distinctio XXXIII Questio unica

quod quibus persona declarat sua intelligētia. Et Sedo dicitur: capiendo dicere pure notionaliter: prout dicitur in libro de his que dicuntur a se: capiendo dicere in modo prout dicitur in libro de formaliter sed principiativiter. Et hoc patet ad dubium quomodo dicitur per dicitur in libro de his que dicuntur a se: quia sapit esse purum essentiale.

Art. 1. Nota. 1.

Primum prout est filii diligat se spiritualiter. Et primo articulo primo suppono ea que dicta fuerunt de xij. q. ij. de amore mutuo: loquendo de fructu neri. Et dicitur quod mater eorum intellectus hic primum addit quod voluntas diuina est cōcorde et mutua charitas sine dilectione et amor iocūdus et mutuos cōmunis pater et filii et spiritualiter. Nec plus distinguit ab essentia diuina cōmuni tribus personis quod essentia est ipsa sed sunt idē oibus modis. Et Sedo quod spiritualiter sine est charitas: amorque dilectionis prout est filii: quod prout sit charitas amorque dilectionis et spiritualiter. Et hoc loquendo de amore fructus et proprie. Et dicitur quod vniuersaliter idē est amor essentialiter mutui iocūdus et finit: quod mutuo se diligit prout est filii et spiritualiter. Nec est possibile non ē alique amorē quod parē diligat filii aliū modo distincti ab amore cōmuni tribus personarum. Secundo ad triū. Unde dicitur in libro de his que dicuntur a se: quod in quibus a fructus doctores capiunt personaliter: hoc non est in fructus proprie: sed est in quādam approprietationem sicut appropietur patri potentia et filii sapientia et cetera in diuinitas non est aliquid potentia vel sapientia aliū modo distincta a cōmuni potentia vel sapientia triū personarum. Et Tertio quod spiritualiter potē dici neri prout et filii. Ad istū sensum quod prout pducit spiritualiter non aliter. Et Quarto quod si cur verum est quod prout et filii se mutuo diligendo pducit spiritualiter prout patet de xij. q. ij. sic etiam de veritate sermonis cōcedit posset si vult haberet: vt patet in America ubi supra quod prout et filii mutuo se intelligendo pducit spiritualiter. Patet: quod cū in deo penitus idē sit diligere et intelligere. Et primum tunc apud scripturam sed non idē. Ad hoc valet dicta in dist. ij. q. dubio. iij. cur vna cōcedit et non alia. Et Sedo notandum quod sapere in cōmune vnum sanctorum semper capis pure essentialiter: hoc est non significat nec supponit nisi in aliquo cōmuni tribus. Diligere in quoque capis notionaliter. non pure essentialiter: licet etiam quibus sumat pure essentialiter: vt in locutionibus primis. Et autē sumit notionaliter non est simpliciter idē quod spirare. Et prout est sicut prout et filius diligit se spiritualiter: ita spirare est spirare in sancto. Quādōque si sumit partim notionaliter et partim essentialiter. vt. in nec ē puri essentialiter nec puri notionaliter: sed ē equaliter essentialiter et notionaliter. Et eo quod in suo quod nominis ponitur terminus essentialiter et minus notionaliter: vt diligere sit amor absolutio diligendo spirare spiritualiter tunc amorē aliquid prout sumit: licet includit in se diligere essentialiter: quod est oibus modis essentia diuina: et similiter includit in se spirare. Et prout est essentialiter: cōmune notionaliter. Et Quāto ad articulum secundum est cōclusio respondens. Patet et filius diligunt se spiritualiter: vt diligere dicitur in tribus essentialiter et notionaliter. Patet: quia valet tanquam patet et filius diligunt se amore absoluto et essentialiter. Et sic diligendo selem pducunt spiritualiter tunc amorē et tunc vniuersaliter. Tempus prout et alii respēsum. Ad intellectus supra dist. xij. q. ij. habitum. Et est aliū modo

Nota. 2.

Art. 1. Notio. 1.

similis loquendi modus quo Joan. dicit. Distingamur invicem non tantum lingua et sermo sed et veritate. Non tamen diligunt spiritualiter tanquam quidam amoris designo: quo modo lingua et opus signa sunt in se dilectionis sed spiritualiter tanquam amoris vero ab eis producto vni eorum impio et alteri respō. Et Quātum ad articulum tertium est dubium. Quomodo in diuinitas est aliquid quod nec est purum notionaliter nec puri essentialiter: cū quicquid est in diuinitas: quod non est formaliter persona: est essentialiter relatio. Et solutio. Illud quod nec est purum essentialiter nec purum notionaliter: sed utriusque dicitur non est aliquid reale in diuinitas: sed ē finitius vel signum significatiuum utriusque. In cuius se definitio quod nōn omnis ponitur aliud quod se sic significat essentialiter. Et cōmune tribus et aliis notionaliter. Plura alia ēre dist. xij. q. ij. vt supra allegat prout patet clarior dictio intelligencia.

Art. 1. Dubi.

Superius magister egit de nominibus relationis sine se: hic de eisdem comparatiue per comparationē ad noia essentialia. In hac ergo distinctione cōparat proprietates ad essentialitatem et personam in sequentiu personam ad essentialitatem. Et cōclusio textualis prima quod est: Proprietates quibus persone determinantur distinguuntur in tribus personis et sunt ipse persone: sunt etiam essentialia. Et Sedo cōclusio paternitas est realiter prout est essentialis: sed neutrum formaliter. Et Tertia cōclusio. Licet prout non sit ea per quo deus: et est pater paternitatis et deus essentialiter. Et sequitur paternitas non esse essentialiter realiter: sed sequitur ea non esse idē formaliter ad sensum frequenter tractum. Ite hanc propositioem intellectus dependet ex textu et supradictis. Et Quāto unica.

Art. 1. Nota.

Primum proprietates diuina sit realiter essentialiter quibus persona. Et Dubio articulus de se demum quæstio. Et primo articulo primo notandum quod hic non fit inuestigatio nisi de distinctione reali: quod ostēsum est supra dist. ij. et alibi dist. xvij. quod essentialiter relatio et persona formaliter distinguuntur. Neque fit ibi cōparatio alicuius proprietatis ad personam cur ipsa non est cōstituta: vt paternitas ad filium vel spiritualiter aut filiationis ad patrem: spiritualiter aut spirationis passiuē ad patrem: filium siue etiam spirationis actiue ad spiritualiter. Neque miffū enī est ista distinguuntur: vt dicitur dist. xvij. sed hic fit cōparatio proprietatis personalis ad personam quod prout: vt paternitas ad patrem filiationis ad filium et cetera. Ite in titulo quæstionis postquam sic formaliter posset: utrum persona et sua proprietates essentialiter sint idē realiter. Ad hoc autē sua proprietates proprietates constituentur personam. Et Sedo supponit quod proprietates hic non accipit per aliquo predicabili de deo: sed per aliquo quod est realiter in deo cōstitutum et distinctionem persone: hoc est ipsa relatione reali in deo: prout paternitas filiationis aut spiratione: quod supra dist. xvij. et dist. xvij. ad articulum secundum est primo prima. Relatio seu proprietates prout patet paternitas non est idē oibus modis cō essentialiter personam: quibus essentialia est eadē essentialiter: et persona personam. Et dicitur quod distinguuntur ab utroque formaliter: vt hancū est supra dist. ij. q. i. et q. ij. et dist. xvij. vbi specialiter de distinctione formaliter paternitatis a patre loquitur doc. Et Sedo cōclusio. Proprietates vel relatio que est in deo realiter non distinguuntur realiter ab essentialia: nec a persona. Et probatur quo ad primam partem: quia si sic aut prout proprietates esset eque prececa sicut essentialia: aut nun per